ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO ALTO
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 001/2023
RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES ESCOLARES NO

MUNICÍPIO DE CAPÃO ALTO/SC

O Município de Capão Alto/SC, por intermédio da Prefeitura Municipal, com sede na
Rua João Oliveira, nº 500, Centro, Capão Alto/SC, torna público para o conhecimento
dos interessados, resultado de inscritos para o Processo de Escolha de Diretores
Escolares para as unidades de ensino municipais, nos termos da Lei Municipal nº
792/2022, em consonância com o disposto na Resolução do Ministério da Educação
nº 1, de 27 de julho de 2022.

UNIDADE ESCOLAR: CEIM DOMICILIA LUIZ DE CORDOVA/DONA ALICE

Divina Margarete Regueira do Amarante Kuster

UNIDADE ESCOLAR EBM BELISARIO JOSÉ LUIZ

Otália Silvana Matos de Souza

UNIDADE ESCOLAR EM VALMOR ANTUNES DOS SANTOS

Isabel Franciele Alves Mota

UNIDADE ESCOLAR EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -

EJA

Josiana Sores Reis

Capão Alto, 17 de julho de 2023.

Rua: João Vieira de Oliveira, 500 - Capão Alto – SC - CEP: 88.548-000.

CNPJ : 01.599.409/0001-39 - e-mail : gabinete@capaoalto.com.br

Telefone: 3237-2000

mailto:capaoalto@uol.com.br